2

2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TÂY NINH

[bookmark: Sokyhieu]Số:          /2024/QÐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: Vanban_Ngay][bookmark: Vanban_Thang][bookmark: Vanban_Nam]Tây Ninh, ngày        tháng        năm 2024

[bookmark: _Hlk172123876]QUYẾT ĐỊNHDỰ THẢO 2

[bookmark: _Hlk171083695]Về việc quy định tiêu chí tuyển chọn sinh viên sư phạm ngành giáo dục mầm non trình độ cao đẳng theo hình thức giao nhiệm vụ
trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 116/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ Quy định về chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư phạm;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số     /TTr-SGDĐT ngày    tháng 02 năm 2024.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng
1. Phạm vi điều chỉnh:
Quyết này quy định các tiêu chí tiêu chí tuyển chọn sinh viên sư phạm ngành giáo dục mầm non trình độ cao đẳng theo hình thức giao nhiệm vụ.
2. Đối tượng áp dụng:
a) Các cơ quan quản lý nhà nước về giáo dục và đào tạo, cơ quan tham mưu quản lý nhà nước về giáo dục và đào tạo của tỉnh Tây Ninh;
b) Các cơ sở đào tạo được lựa chọn đào tạo sinh viên sư phạm ngành giáo dục mầm non trình độ cao đẳng của tỉnh Tây Ninh theo phương thức giao nhiệm vụ;
c) Sinh viên sư phạm ngành giáo dục mầm non trình độ cao đẳng đã trúng tuyển vào các cơ sở đào tạo giáo viên theo phương thức giao nhiệm vụ;
d) Các tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc đào tạo sinh viên sư phạm ngành giáo dục mầm non trình độ cao đẳng theo phương thức giao nhiệm vụ.
Điều 2. Tiêu chí tuyển chọn sinh viên sư phạm theo phương thức giao nhiệm vụ
1. Sinh viên được tuyển chọn phải đáp ứng các tiêu chí chung sau đây:
a) Sinh viên sư phạm ngành giáo dục mầm non trình độ cao đẳng đã trúng tuyển vào cơ sở đào tạo giáo viên được Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh giao nhiệm vụ;
b) Đã được đăng ký thường trú trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;
c) Xếp loại hạnh kiểm các năm học của cấp học trung học phổ thông đạt loại tốt và xếp loại học lực năm cuối cấp đạt loại trung bình trở lên;
d) Có đơn đăng ký tình nguyện công tác lâu dài (ít nhất 10 năm) tại cơ sở giáo dục có nhu cầu tuyển dụng sinh viên đào tạo theo địa chỉ và cam kết bồi hoàn tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt được nhà nước hỗ trợ theo quy định.
2. Tiêu chí khác
a) Một địa chỉ đào tạo (trường mầm non) chỉ có 01 sinh viên có đơn đăng ký đào tạo thì sinh viên đó được xét chọn.
b) Một địa chỉ đào tạo có nhiều sinh viên có đơn đăng ký đào tạo thì xét chọn theo thứ tự ưu tiên sau và ưu tiên sinh viên người dân tộc thiểu số:
Ưu tiên 1: Có đăng ký thường trú tại xã có địa chỉ đào tạo;
Ưu tiên 2: Có đăng ký thường trú tại huyện có địa chỉ đào tạo;
Ưu tiên 3: Có đăng ký thường trú tại huyện khác;
Trường hợp nhiều sinh viên có cùng thứ tự ưu tiên như nhau thì xét theo điểm trúng tuyển vào trường.
Điều 3. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ... tháng ... năm 2024.
Đối với sinh viên sư phạm ngành giáo dục mầm non trình độ Cao đẳng đã được tạm tuyển để đào tạo theo phương thức giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu trong các năm học trước đây nhưng phù hợp với tiêu chí được quy định tại Điều 2 Quyết định này thì được xem xét, tuyển chọn, phê duyệt chính thức.
Điều 4. Trách nhiệm thi hành
Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Nội vụ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ sở đào tạo được tỉnh Tây Ninh giao nhiệm vụ đào tạo sinh viên sư phạm; Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL);
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Đoàn Đại biêu Quốc hội tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Trường Cao đẳng Sư phạm Tây Ninh;
- Báo Tây Ninh; Đài PTTH tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Công báo tỉnh;
- Phòng NC; KGVX;
- Lưu: VT.VP.UBND tỉnh.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH